ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	________________

	_______________________________________

	Số: 3849/QĐ-UBND

	Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 30 tháng 6 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Khu công nghiệp Phước Nam, tỉnh Ninh Thuận
___________________________
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;

Căn cứ Quyết định số 1151/QĐ-BXD ngày 16 tháng 8 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Phước Nam, tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ công văn số 1050/TT-CN ngày 06 tháng 7 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc dự án Khu công nghiệp Phước Nam, tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Giấy chứng nhận đầu tư số 43121000009 ngày 16 tháng 3 năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc cấp cho Công ty cổ phần Đầu tư Trung Quý Ninh Thuận đầu tư xây dựng, kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp Phước Nam;
Xét đề nghị của Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Đầu tư Trung Quý Ninh Thuận tại Tờ trình số 78/TQNT-Tr ngày 12 tháng 6 năm 2008 và theo đề nghị của Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Ninh Thuận tại công văn số 148/BQLKCN-VP ngày 20 tháng 6 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Khu công nghiệp Phước Nam, tỉnh Ninh Thuận, với các nội dung chính như sau:

1. Chủ đầu tư xây dựng, kinh doanh kết cấu hạ tầng: Công ty cổ phần Đầu tư Trung Quý Ninh Thuận.
2. Địa điểm xây dựng: xã Phước Nam, huyện Ninh Phước, tỉnh Ninh Thuận.

3. Tổng diện tích sử dụng đất: 370ha. Trong đó, dự án được chia làm 2 (hai) giai đoạn đầu tư, cụ thể:

- Giai đoạn I:
151ha;

- Giai đoạn II: 219ha.

Điều 2. Chủ đầu tư (Công ty cổ phần Đầu tư Trung Quý Ninh Thuận) có trách nhiệm tổ chức quản lý, đầu tư xây dựng - kinh doanh Khu công nghiệp Phước Nam theo quy hoạch được duyệt và tuân thủ đúng theo các quy định hiện hành của Nhà nước Việt Nam.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Ninh Thuận, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước, Giám đốc Công ty cổ phần Đầu tư Trung Quý Ninh Thuận và các thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan, căn cứ Quyết định thi hành./.

	CHỦ TỊCH

	Hoàng Thị Út Lan